報道関係者各位

千葉市科学館 春・GWの企画展の開催について

 千葉市科学館では、２０２１年３月２０日（土）から５月１６日（日）まで、春・GW の企画展を開催し

ますので、お知らせします。

【概要】

タイトル ポップアップ・ミュージアム～しかけ絵本の世界～

会 期 Part１：２０２１年３月２０日（土）～４月５日（月）

     Part２：２０２１年４月１７日（土）～５月１６日（日）

     ※会期中休館日：５月６日（木）

開館時間 ９：００～１７：００

場 所 千葉市科学館 ７階 企画展示室

料 金 大人７００円 高校生４５０円 小・中学生２５０円

   ※未就学児は無料（保護者同伴）

  ※常設展示もご覧いただけます

内 容 とびだす、引っ張ると動くなど、様々な細工が施されている『しかけ絵本』は、子どもから大人ま

で、見る人をわくわくさせてくれます。本展ではとびだす絵本を中心に、実際に絵本に触れるコー

ナーや、AR を利用した絵本のコーナー、ワークショップなどを体験することができます。

親子で楽しみながら、しかけ絵本の仕組みについて発見をしましょう。

【クッキーカウント】              【絶滅した獣たち メガビースト】

作者：ロバート・サブダ              作者：ロバート・サブダ、マシュー・ラインハート

取材に関するお問合せ先

千葉市科学館 総務課担当 TEL：043-308-0511(代表) / FAX：043-308-0520

E-mail：press@kagakukanQ.com

２０２１年２月１２日

千 葉 市 科 学 館

電話  ３０８－０５１１